[image: image1.jpg]

Башkортостан Республикаhы

Миeкe районы муниципаль районыныn Сатый ауыл советы ауыл билeмehе

Советы

	Совет

сельского поселения Сатыевский сельсовет муниципального района Миякинский район

Республики Башкортостан

     КАРАР                                                                                   РЕШЕНИЕ

О состоянии пожарной безопасности на территории

 сельского поселения  Сатыевский сельсовет
        Заслушав и обсудив информацию управляющей делами администрации сельского поселения Рахмановой И.Р. «О состоянии пожарной безопасности на территории сельского поселения Сатыевский сельсовет. О ходе реализации планов мероприятий по пожарной безопасности», Совет сельского поселения Сатыевский сельсовет МР Миякинский район отмечает, что сложившееся положение с пожарами на территории сельского поселения обусловлено комплексом проблем правового, материально-технического и социального характера, требующего своего решения. Для эффективной борьбы с пожарами необходимы целенаправленные действия как администрации и  членов ДПО, так и руководителей  организаций различных форм собственности, а также самих граждан села. В целях предупреждения возникновения пожароопасной обстановки, гибели и травмирования людей в жилом секторе на территории села  проводится профилактическая работа с населением по обеспечению пожарной безопасности согласно Плана мероприятий по предупреждению и ликвидации пожаров на территории сельского поселения Сатыевский сельсовет.
На основании вышеизложенного Совет сельского поселения Сатыевский сельсовет муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан решил:

1. Информацию управляющей делами администрации сельского поселения Рахмановой И.Р. «О состоянии пожарной безопасности на территории сельского поселения Сатыевский сельсовет. О ходе реализации планов мероприятий по пожарной безопасности» принять к сведению.
         2. Администрации сельского поселения активизировать работу по выявлению и устранению нарушении:

- проводить подворный обход мест проживания неблагополучных семей и лиц, злоупотребляющие спиртными напитками с вручением предложений и памяток по пожарной безопасности.
- разработать и распространить среди населения района памятки по пожарной безопасности.
-все пожарные гидранты проверить на водоотдачу.
 3. Депутатам Совета проводить активную противопожарную пропаганду среди населения в своих избирательных округах.

4. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную комиссию Совета по социально-гуманитарным вопросам и охране правопорядка.
Глава сельского поселения
Сатыевский сельсовет                                                  З.М.Гафарова

с.Сатыево
«18» сентября 2018г.
№164